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UNIWERSYTET GDAŃSKI 

Wydział Filologiczny  

Studia Podyplomowe Skandynawistyczne  

 

 

INFORMACJE OGÓLNE O PROGRAMIE  

STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

 

• Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe:  

Wydział Filologiczny UG  

 

• Forma studiów podyplomowych: 

Studia Podyplomowe Skandynawistyczne są studiami niestacjonarnymi. Studia 

prowadzone są w trybie mieszanym, uwzględniającym zarówno zajęcia w salach 

dydaktycznych, jak i zajęcia przeprowadzone z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. Co najmniej 50 % zajęć  odbywa się w trybie online, w 

zależności od potrzeb i możliwości uczestników.  

 

 

• Cel kształcenia 

 

Podstawowym celem kształcenia jest nabycie przez absolwenta biegłości w 

posługiwaniu się wybranym językiem skandynawskim (duńskim, norweskim lub 

szwedzkim) na poziomie B1 wg „Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego” oraz doskonalenie kompetencji kulturowych, w odniesieniu do 

współczesnej Skandynawii, istotnych  przy różnorodnych zawodowych kontaktach z 

krajami regionu skandynawskiego. Podyplomowe Studia Skandynawistyczne 

przygotowują ponadto do działania we współczesnej rzeczywistości, w której otwartość 

wobec innych kultur jest warunkiem sprawnego  funkcjonowania, a nabyte w czasie 

studiów kompetencje stanowią podstawę do  dalszego samokształcenia.  
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• Informacja na temat poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji, do której przypisano 

efekty uczenia się 

Absolwent Studiów Podyplomowych Skandynawistycznych posiada kwalifikacje 

cząstkowe przypisane do 6 poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

  

• Czas trwania studiów podyplomowych:  

Studia Podyplomowe Skandynawistyczne trwają 4 semestry.  

Program Studiów Podyplomowych Skandynawistycznych obejmuje 480 godzin. 

 

• Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych:  

Studia Podyplomowe Skandynawistyczne zakładają uzyskanie 60 punktów ECTS 

przypisanych do zajęć dydaktycznych z bezpośrednim udziałem nauczycieli 

akademickich i uczestników tych studiów (zajęcia dydaktyczne, zaliczenia z 

przedmiotów objętych programem studiów podyplomowych, konsultacje z 

nauczycielami akademickimi) oraz do pracy własnej uczestnika studiów 

podyplomowych.  

 

• Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:  

Na Studia Podyplomowe Skandynawistyczne może być przyjęta osoba, posiadająca 

dyplom ukończenia studiów I stopnia lub studiów II stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich. 

 

• Warunki ukończenia studiów podyplomowych: 

Warunkiem uzyskania „Świadectwa ukończenia Studiów Podyplomowych 

Skandynawistycznych” jest uzyskanie wszystkich przewidzianych programem 

zaliczeń. 

 

• Zasady obliczania wyniku studiów podyplomowych oraz sposób wyrażania 

wyniku studiów podyplomowych 

Absolwent otrzymuje „Świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych 

Skandynawistycznych”. Ocena końcowa Studiów Podyplomowych 

Skandynawistycznych jest obliczona jako średnia arytmetyczna ocen uzyskanych na 

koniec każdego semestru z następujących przedmiotów (w zależności od wybranej 
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przez uczestnika jednej z trzech ścieżek językowych): 1. „Praktyczna Nauka Języka 

Duńskiego” oraz „Gramatyka Opisowa Języka duńskiego” lub 2. „Praktyczna Nauka 

Języka Norweskiego” oraz „Gramatyka Opisowa Języka Norweskiego” lub 3. 

„Praktyczna Nauka Języka Szwedzkiego” oraz „Gramatyka Opisowa Języka 

Szwedzkiego”  

 

• Uzyskiwane uprawnienia/kwalifikacje w ramach studiów podyplomowych:  

Absolwent Studiów Podyplomowych Skandynawistycznych uzyskuje 

usystematyzowaną podstawową wiedzę o Skandynawii oraz umiejętność posługiwania 

się na poziomie B1 (wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego) 

jednym z języków skandynawskich: szwedzkim, norweskim lub duńskim, nauczanym 

od podstaw.  

 

• Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub 

kontynuacji kształcenia): 

Ukończenie studiów podyplomowych oznacza osiągnięcie wszystkich zakładanych 

efektów uczenia się. Studia Podyplomowe Skandynawistyczne mają na celu 

podniesienie kwalifikacji i kompetencji osób z różnych kręgów zawodowych: 

ekonomistów, dziennikarzy, animatorów turystyki, wydawców, pilotów wycieczek, 

przewodników, związkowców, nauczycieli, publicystów, ludzi kultury i biznesu, 

których ze Skandynawią łączą stosunki zawodowe lub osobista fascynacja. 

Interdyscyplinarna oferta – łącząca perspektywę filologiczną, kulturową i 

politologiczną – zawiera elementy szeroko pojętej wiedzy o krajach skandynawskich 

dawniej i dziś, umożliwiającej tworzenie dobrych relacji Polski z krajami Północy: 

Danią, Norwegią i Szwecją. Absolwent nabywa wiedzy, kompetencji i umiejętności 

pozwalającymi między innymi na współpracę z instytucjami kulturalnymi i 

edukacyjnymi, branżą wydawniczą i turystyczną. Nabyte przez absolwenta 

kompetencje językowe, społeczne i kulturowe (w tym znajomość różnic kulturowych 

między Skandynawią i Polską) pomagają w działalności na rzecz integracji Polski z 

Europą oraz w ramach regionu Morza Bałtyckiego. Są niezbędne przy różnorodnych 

zawodowych kontaktach z krajami regionu skandynawskiego, ponadto przygotowują do 

działania we współczesnej rzeczywistości, w której otwartość wobec innych kultur jest 

warunkiem sprawnego funkcjonowania.  
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• Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią rozwoju:  

Studia Podyplomowe Skandynawistyczne, rozwijając u uczestników postawy i 

kompetencje konieczne do prowadzenia dialogu międzykulturowego (w tym tolerancję 

i ciekawość innych kultur), niezbędnego dla rozwoju życia gospodarczego, społecznego 

i kulturalnego regionu Pomorza, działają zgodnie z misją Uniwersytetu Gdańskiego, 

zakładającą między innymi „kształtowanie postaw obywatelskich”, a także 

„wychowanie absolwentów o otwartych umysłach, odnajdujących swoje miejsce 

w zmieniającym się świecie, zdolnych do podejmowania dalekosiężnych wyzwań 

oraz świadomych swojej roli społecznej”. Promując ideę uczenia się przez całe życie z 

naciskiem na studiowanie języków obcych, Studia Podyplomowe Skandynawistyczne 

wpisują się w deklaracje zawarte w Strategii Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego na lata 

2020-2025 (Uchwała nr 155/19 Senatu UG z dnia 28 listopada 2019 r.), gdzie między 

innymi znajdują się zapisy o rozszerzeniu „zakresu usług edukacyjnych, biorąc m. in. 

pod uwagę zapotrzebowanie gospodarki, studentów i kandydatów na studentów 

oraz umożliwienie uczenia się przez całe życie (również poza okresem studiów I i II 

stopnia)” oraz rozwoju „kształcenia w zakresie posługiwania się językami obcym”. 

 

• Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych 

Kadrę Studiów Podyplomowych Skandynawistycznych stanowią pracownicy 

badawczo-dydaktyczni oraz dydaktyczni Instytutu Skandynawistyki i Fennistyki, a 

także doktoranci oraz stali współpracownicy Instytutu Skandynawistyki i Fennistyki, 

którzy również prowadzą zajęcia ze studentami skandynawistyki (studia stacjonarne I 

st. oraz studia stacjonarne II stopnia). Objęte programem przedmioty prowadzą 

specjaliści w zakresie nauczania języków skandynawskich, literatury, mediów, historii 

oraz szeroko traktowanych zagadnień społecznych oraz kulturoznawczych 

Skandynawii. Zajęcia dydaktyczne odbywają się w oparciu o prowadzone w jednostce 

badania naukowe. Wśród kadry jest  pięć osób  ze stopniem doktora habilitowanego.  

 

• Dokumentacja dotycząca programu studiów podyplomowych i sposobów jego 

realizacji 

Dokumentację dotyczącą programu i sposobów jego realizacji na studiach 

podyplomowych stanowi: 

1) opis zakładanych efektów uczenia się; 
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2) opis procesu kształcenia prowadzący do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia 

się, wraz z przypisanymi do poszczególnych modułów zajęć punktami ECTS – w formie 

sylabusów; 

3) wykaz zajęć realizowanych w poszczególnych semestrach wraz z informacją o liczbie 

godzin zajęć (w podziale na zajęcia teoretyczne i praktyczne) i przypisanych do nich 

punktach ECTS – w formie planu. 

 

• Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna 

Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w Instytucie Skandynawistyki i Fennistyki UG, 

wchodzącego w struktury Wydziału Filologicznego, dysponującego aulą, 

przystosowaną do prowadzenia wykładów, oraz bardzo dobrze wyposażonymi salami 

dydaktycznymi, dostosowanymi do nauki języka, w których uczestnicy mogą odbywać 

zajęcia oraz uzyskiwać zaliczenia z zajęć objętych programem. Ponadto do dyspozycji 

są gabinety pracownicze, w których wykładowcy mogą przeprowadzać godziny 

konsultacyjne.  

 

Uczestnicy Studiów Podyplomowych Skandynawistycznych mogą korzystać z 

bogatych zasobów wszystkich oddziałów Biblioteki Uniwersytetu Gdańskiego. 

Biblioteką podręczną, oferującą większość wymaganej literatury przedmiotowej i 

uzupełniającej jest Biblioteka Neofilologiczna Uniwersytetu Gdańskiego, czynna 

również w soboty, a znajdująca się w budynku Neofilologii. 

 

• Działania związane z zapewnianiem jakości kształcenia:  

Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na Wydziale Filologicznym działa 

na podstawie Uchwały Senatu UG nr 76/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 

wprowadzenia wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, Zarządzenia 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego nr 48/R/10 z dnia 31 maja 2010 w sprawie zasad 

funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia na 

Uniwersytecie Gdańskim oraz Zarządzenia Rektora Uniwersytetu Gdańskiego nr 

49/R/10 z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie składu Uczelnianego i Wydziałowych 

Zespołów do spraw Zapewniania Jakości Kształcenia oraz zakresu powierzanych im 

zadań. Jego składową stanowi Uczelniany Zespół do spraw Zapewniania Jakości 

Kształcenia oraz Wydziałowy Zespół do spraw Zapewniania Jakości Kształcenia 

powołany na mocy Zarządzenia Dziekana Wydziału Filologicznego nr 1/F010/2010 z 



6 

 

dnia 1 października 2010 r. oraz Zarządzenia Dziekana nr 2/F010/2012 z dnia 12 

stycznia 2012 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 1/F010/2010 r. w sprawie powołania 

Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia oraz zakresu 

powierzonych mu zadań.  

 

Program Studiów Podyplomowych Skandynawistycznych uzyskał aprobatę Rady 

Programowej kierunku Skandynawistyka.  Działania związane z zapewnianiem jakości 

kształcenia to przede wszystkim odpowiedni dobór kadry dydaktycznej, dbającej o stałe 

podnoszenie swoich kompetencji dydaktycznych i merytorycznych. Ponadto 

systematycznie prowadzona ankietyzacja, której wyniki są przedstawiane 

wykładowcom, skutkuje korektą treści oraz metod prowadzenia zajęć. 
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OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

 

NAZWA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH: Studia Podyplomowe Skandynawistyczne  

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-8 określone w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o 

Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 

Symbole efektów 

kierunkowych 
Absolwent studiów podyplomowych 

Odniesienie do: 

-uniwersalnych 

charakterystyk 

poziomów PRK oraz 

-charakterystyk 

drugiego stopnia PRK 

 

Przedmioty realizujące dany efekt 

WIEDZA 

K_W01 

  

Zna  i rozumie naukowe założenia dyscyplin naukowych, 

właściwych dla programu Studiów Podyplomowych 

Skandynawistycznych 

P6S_WG 

Praktyczna nauka języka duńskiego /norweskiego 

/szwedzkiego  

Gramatyka opisowa języka duńskiego / norweskiego/ 

szwedzkiego  

Kultura Skandynawii  

Kultury arktyczne 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia  

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia  

Media w krajach skandynawskich - historia i instytucje 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

 

K_W02 
Zna  i rozumie fundamentalne dylematy współczesnych 

społeczeństw Skandynawii. 
P6S_WK 

 

Media w krajach skandynawskich - historia i instytucje  

Wybrane zagadnienia społeczne krajów nordyckich 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia  

 

K_W03 

Zna i  rozumie  podstawy gramatyki i leksyki jednego z 

języków skandynawskich (duńskiego, norweskiego lub 

szwedzkiego)  oraz rozumie relację wybranego języka z 

innymi językami skandynawskimi.  

P6S_WG 

Praktyczna nauka języka duńskiego /norweskiego 

/szwedzkiego,  

Gramatyka opisowa języka duńskiego / norweskiego/ 

szwedzkiego 



załącznik nr 2 do zarządzenia Rektora UG nr ../19 
 

2 
 

K_W04 
Zna i rozumie fakty związane z kulturowym 

zróżnicowaniem Skandynawii.  
P6S_WG 

Kultura Skandynawii  

Kultury arktyczne 

  

 

K_W05 
Zna i rozumie fakty związane z geograficznym 

zróżnicowaniem Skandynawii.  
P6S_WG 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

 

K_W06 
Zna i rozumie fakty związane ze zróżnicowaniem 

literatur skandynawskiego obszaru kulturowego. 
P6S_WG Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

K_W07 
Zna i rozumie fakty związane z historycznym 

zróżnicowaniem Skandynawii. 
P6S_WG Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

K_W08 
Zna i rozumie fakty związane z etnicznym 

zróżnicowaniem Skandynawii. 
P6S_WG 

Kultury arktyczne 

 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 

Potrafi merytorycznie argumentować i uzasadniać swoje 

stanowisko, w języku polskim lub   wybranym języku 

skandynawskim (szwedzkim, norweskim, duńskim)    

P6S_UK   

Praktyczna nauka języka duńskiego/norweskiego/szwedzkiego 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Media w krajach skandynawskich – historia i instytucje 

Kultury arktyczne  

 

K_U02 

Potrafi samodzielnie planować i realizować własne 

uczenie się przez całe życie.  

 

P6S_UU 

Praktyczna nauka języka duńskiego/norweskiego/szwedzkiego 

Gramatyka opisowa języka 

duńskiego/norweskiego/szwedzkiego  

Kultura Skandynawii 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Media w krajach skandynawskich - historia i instytucje 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

 

K_U03 

 

Potrafi planować i organizować pracę w zespole, a 

także współdziałać z innymi osobami w ramach prac 

zespołowych. 
 

P6S_UO 

Praktyczna nauka języka duńskiego /norweskiego 

/szwedzkiego 

 Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

 

K_U04 

Potrafi wyszukiwać, selekcjonować, analizować i 

interpretować informacje   dotyczące Skandynawii z 

wykorzystaniem zaawansowanych technik informacyjno-

komunikacyjnych. 

P6S_UW 

 

Kultura Skandynawii 

Kultury arktyczne 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Media w krajach skandynawskich - historia i instytucje 
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Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

 

K_U05 

 

Potrafi zaplanować swoją pracę indywidualną 

ukierunkowaną na systematyczne pogłębianie 

kompetencji w zakresie studiowanego języka obcego 

(duńskiego, norweskiego lub szwedzkiego). 
 

P6S_UO 

Praktyczna nauka języka duńskiego/norweskiego/szwedzkiego 

Gramatyka opisowa języka 

duńskiego/norweskiego/szwedzkiego  

  

 

K_U06 

Posiada umiejętność praktycznego zastosowania zdobytej 

wiedzy. 

P6S_UW 

 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Praktyczna nauka języka duńskiego /norweskiego 

/szwedzkiego 

Gramatyka opisowa języka duńskiego /norweskiego/ 

szwedzkiego  

 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Jest świadomy stopnia osiągniętej wiedzy na temat kultur i 

społeczeństw Skandynawii, a także potrafi tę wiedzę 

krytycznie ocenić. 

P6S_KK 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

Wybrane zagadnienia społeczne krajów nordyckich 

 

K_K02 

  

Jest otwarty na wyzwania pracy zespołowej i na 

przyjmowanie odpowiedzialności za rezultaty swej pracy 

w zespole.  

 

P6S_KO  
 

Praktyczna nauka języka duńskiego /norweskiego 

/szwedzkiego 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

 

K_K03 
Będąc świadomy stopnia osiągniętej wiedzy rozumie 
potrzebę ciągłego dokształcania się       

P6S_KK 

  

Kultura Skandynawii 

Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

   

 

K_K04 
Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

określonego przez siebie  zadania,.  
P6S_KO 

Praktyczna nauka języka duńskiego/norweskiego/szwedzkiego 

Gramatyka opisowa języka 

duńskiego/norweskiego/szwedzkiego 

 

K_K05   P6S_KO 
Kultury arktyczne 

Media w krajach skandynawskich - historia i instytucje 
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Jest gotowy na wykorzystanie wzorców 

skandynawskich dotyczących otwarcia się na odmienne 

systemy wartości przy prowadzeniu dialogu 

interkulturowego. 
 

Literatura Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Wybrane zagadnienia społeczne krajów nordyckich 

 

K_K06 

Systematycznie pracuje nad własną kompetencją 
językową   
 

  

P6S_KK  
 

Gramatyka opisowa języka 

duńskiego/norweskiego/szwedzkiego 

Praktyczna nauka języka duńskiego /norweskiego 

/szwedzkiego 

 

K_K07 
Dostrzega   znaczenie interdyscyplinarnej wiedzy,  w 
rozwiązywaniu problemów poznawczych  

P6S_KK 

Kultura Skandynawii 

Kultury arktyczne 

Geografia Skandynawii - wybrane zagadnienia 

Wybrane zagadnienia ekonomiczne krajów nordyckich 

Wybrane zagadnienia społeczne krajów nordyckich 

  

 

 

*Ze względu na możliwość osiągnięcia przez uczestnika studiów podyplomowych kwalifikacji cząstkowych w kolumnie trzeciej „Odniesienie do: 

-uniwersalnych charakterystyk poziomów PRK oraz -charakterystyk drugiego stopnia PRK” należy odnieść się do efektów 6, 7 albo 8 poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji. 



ZAJĘCIA 
TEORETYCZNE

ZAJĘCIA 
PRAKTYCZNE

1
Praktyczna nauka języka duńskiego 

Praktyczna nauka języka norweskiego  

Praktyczna  nauka języka szwedzkiego
7 0 48 ćwiczenia kolokwium pisemne 

2
Gramatyka opisowa języka duńskiego 

Gramatyka opisowa języka norweskiego  

Gramatyka opisowa języka szwedzkiego
4 0 24 ćwiczenia kolokwium pisemne 

3 Historia Skandynawii - wybrane zagadnienia 2 24 0 wykład kolokwium pisemne 

4
Geografia krajów nordyckich - wybrane 

zagadnienia
2 0 24 konwersatorium kolokwium pisemne 

15 24 96

5
Praktyczna nauka języka duńskiego 

Praktyczna nauka języka norweskiego  

Praktyczna  nauka języka szwedzkiego
7 0 48 ćwiczenia kolokwium pisemne 

6
 Gramatyka opisowa języka duńskiego 

Gramatyka opisowa języka norweskiego  

Gramatyka opisowa języka szwedzkiego
4 0 24 ćwiczenia kolokwium pisemne 

7 Kultura Skandynawii  2 0 24 konwersatorium kolokwium pisemne 

8
Wybrane zagadnienia społeczne 

Skandynawii
2 0 24 konwersatorium dziennik uczenia się 

15 0 120

9
Praktyczna nauka języka duńskiego 

Praktyczna nauka języka norweskiego  

Praktyczna  nauka języka szwedzkiego
7 0 48 ćwiczenia kolokwium pisemne 

PLAN STUDIÓW PODYPLOMOWYCH Skandynawistycznych 

załącznik nr 3 do zarządzenia Rektora UG nr ../19

Lp. NAZWA ZAJĘĆ

LICZBA 

PUNKTÓW 
ECTS

LICZBA GODZIN ZAJĘĆ
FORMA 

ZALICZENIA

SEMESTR I 

RODZAJ ZAJĘĆ

Liczba godzin i punktów ECTS po I semestrze

SEMESTR II

Liczba godzin i punktów ECTS po II 

semestrze

SEMESTR III



10
 Gramatyka opisowa języka duńskiego 

Gramatyka opisowa języka norweskiego  

Gramatyka opisowa języka szwedzkiego
4 0 24 ćwiczenia kolokwium pisemne 

11
Literatura Skandynawii  - wybrane 

zagadnienia
2 0 24 konwersatorium kolokwium pisemne 

12
Media w krajach skandynawskich - historia i 

instytucje
2 12 12

wykład, 

konwersatorium
kolokwium pisemne 

15 12 108

13
Praktyczna nauka języka duńskiego 

Praktyczna nauka języka norweskiego  

Praktyczna  nauka języka szwedzkiego
11 0 72 ćwiczenia 

kolokwium pisemne 

, kolokwium ustme

14
Wybrane zagadnienia ekonomiczne  krajów 

nordyckich
2 0 24 konwersatorium dziennik uczenia się 

15 Kultury aktyczne 2 0 24 konwersatorium kolokwium pisemne 

15 0 120

60 36 444

Liczba godzin i punktów ECTS po III 

semestrze

SEMESTR IV

Liczba godzin i punktów ECTS po IV 
semestrze

ŁĄCZNIE 



Wydział: Filologiczny
Studia Podyplomowe   Skandynawistyczne 

 Instytut Skandynawistyki i Fennistyki 

E Zbo Zo W K ĆW S ECTS W K ĆW S ECTS W K ĆW S ECTS W K ĆW S ECTS

Praktyczna nauka języka szwedzkiego

Praktyczna nauka języka norweskiego

Praktyczna nauka języka duńskiego

Gramatyka opisowa języka szwedzkiego

Gramatyka opisowa języka norweskiego

Gramatyka opisowa języka duńskiego

3
Geografia krajów nordyckich - wybrane 

zagadnienia
1 24 2 24 2

4
Historia Skandynawii - wybrane 

zagadnienia
1 24 2 24 2

6
Literatura Skandynawii  - wybrane 

zagadnienia
  3  24 2 24 2

12  1 12 1

12 1 12 1

  2

   24    

10

Wybrane zagadnienia społeczne 

Skandynawii 2  24 2 24 2

24 24 72 0 15 0 48 72 0 15 12 36 72 0 15 0 48 72 0 15 480 60

Przedmiot 

forma zal. po 

semestrze *

I rok II rok

748

Razem 

godz.

Razem 

ECTS1 semestr

PLAN STUDIÓW PODYPLOMOWYCH od roku akademickiego 2021/2022  

razem

2 semestr 3 semestr 4 semestr
Lp.

1.  1,2,3,4 48 7 48 7 72 11 216 32

2 1,2,3 24 4 24 4 24 4 72 12

9 Kultura Skandynawii  

7
Wybrane zagadnienia ekonomiczne  

krajów nordyckich

4

3

4

2

5 Kultury arktyczne 

7
Media w krajach skandynawskich - 

historia i instytucje

 

  

  

  

      24 2 24 2

     

24 2

24 2      24 2


